
 

 

 

 

Ministero dell’ istruzione  
Istituto Comprensivo di Roncoferraro 

Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 
Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498 
Sito web: www.icroncoferraro.edu.it 

e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 
 

 
Protocollo	
  1435	
  /2021	
  	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro,	
  9	
  febbraio	
  2021	
  

	
  
Alle	
  famiglie	
  degli	
  alunni	
  -­‐Classe	
  1^A	
  Primaria	
  Barbasso	
  

Al	
  personale	
  docente	
  -­‐	
  Classe	
  1^A	
  Primaria	
  Barbasso	
  

Alla	
  Dsga	
  	
  Rag.	
  Cristina	
  	
  Roversi	
  

Al	
  personale	
  ATA	
  Scuola	
  Primaria	
  di	
  Barbasso	
  
	
  

	
  
Oggetto:	
   Collocamento	
   in	
   quarantena	
   per	
   gli	
   alunni	
   e	
   alcuni	
   docenti	
   della	
   classe	
   1^A	
   –	
   Scuola	
  
Primaria	
  di	
  Barbasso	
  
	
  
	
  

IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
  

VISTE	
  	
   le	
  Linee	
  guida	
  e	
  le	
  Note	
  in	
  materia	
  di	
  contenimento	
  della	
  diffusione	
  del	
  SARS-­‐	
  CoV-­‐2	
  
in	
   ambito	
   scolastico	
   e	
   l’avvio	
   in	
   sicurezza	
   dell’anno	
   scolastico	
   2020/2021	
   emanate	
  
dal	
  Comitato	
  Tecnico-­‐Scientifico;	
  

VISTO	
   	
  il	
   Protocollo	
   d’intesa	
   per	
   garantire	
   l’avvio	
   dell’anno	
   scolastico	
   nel	
   rispetto	
   delle	
  
regole	
   di	
   sicurezza	
   per	
   il	
   contenimento	
   della	
   diffusione	
   di	
   COVID-­‐19	
   del	
   6	
   agosto	
  
2020;	
  

VISTO	
  	
   il	
   D.M.	
   7	
   agosto	
   2020,	
   n.	
   89,	
   Adozione	
   delle	
   Linee	
   guida	
   sulla	
   Didattica	
   digitale	
  
integrata,	
  di	
  cui	
  al	
  Decreto	
  del	
  Ministro	
  dell’Istruzione	
  26	
  giugno	
  2020,	
  n.	
  39;	
  

VISTO	
  	
   il	
   Rapporto	
   ISS	
   COVID-­‐19	
   n.	
   58/2000	
   Versione	
   del	
   28	
   agosto	
   2020,	
   contenente	
  
“Indicazioni	
  operative	
  per	
   la	
  gestione	
  di	
  casi	
  e	
   focolai	
  di	
  SARS-­‐CoV-­‐2	
  nelle	
  scuole	
  e	
  
nei	
  servizi	
  educativi	
  dell’infanzia”;	
  

VISTO	
  	
   il	
  Protocollo	
  di	
  sicurezza	
  anticontagio	
  Covid	
  19	
  di	
  Istituto,	
  ultimo	
  aggiornamento	
  13	
  
ottobre	
  2020,	
  prot.	
  7972/2020	
  del	
  17	
  ottobre	
  2020;	
  

VISTA	
  	
   la	
  circolare	
  Regione	
  Lombardia	
  n.31152	
  del	
  14/09/2020	
  Avvio	
  attività	
  scolastiche;	
  

VISTA	
  	
   la	
  nota	
  del	
  Ministero	
  della	
  Salute	
  n.32850	
  del	
  12/10/2020	
  Covid-­‐19:	
   indicazioni	
  per	
  
la	
  durata	
  ed	
  il	
  termine	
  dell’isolamento	
  e	
  della	
  quarantena;	
  

VISTA	
  	
   	
   la	
  segnalazione	
  di	
  positività	
  a	
  COVID-­‐19	
  pervenuta;	
  

SENTITA	
  	
   ATS	
  Valpadana;	
  

SENTITO	
  	
   il	
  referente	
  COVID	
  della	
  Scuola	
  Primaria	
  di	
  Barbasso;	
  
	
  

	
  



 

 

COMUNICA	
  
	
  
il	
  collocamento	
  degli	
  alunni	
  e	
  di	
  alcuni	
  docenti	
  della	
  classe	
  1^A	
  della	
  Scuola	
  Primaria	
  di	
  Barbasso	
  in	
  
quarantena	
  fiduciaria	
  secondo	
  le	
  indicazioni	
  fornite	
  da	
  ATS,	
  dal	
  giorno	
  3	
  febbraio	
  2021	
  al	
  giorno	
  16	
  
febbraio	
  2021	
  incluso;	
  
	
  
	
  

DISPONE	
  
	
  
a)	
   l’invio	
   dei	
   dati	
   anagrafici	
   e	
   dei	
   recapiti	
   degli	
   alunni	
   al	
   Dipartimento	
   di	
   prevenzione	
   di	
   ATS	
  
Valpadana,	
  per	
  le	
  attività	
  di	
  tracciamento	
  dei	
  contatti;	
  
	
  
b)	
   l’avvio	
   della	
   didattica	
   a	
   distanza	
   (in	
   modalità	
   asincrona	
   dal	
   10	
   febbraio	
   2021	
   e	
   in	
   modalità	
  
sincrona,	
  con	
  lezioni	
  online,	
  dall'11	
  febbraio	
  2021)	
  per	
  gli	
  alunni	
  della	
  classe	
  1^A,	
  secondo	
  il	
  Piano	
  
delle	
   attività	
  della	
  Didattica	
  Digitale	
   Integrata	
   con	
   le	
  modalità	
  definite	
  dal	
  Consiglio	
  di	
   Interclasse	
  
(dal	
   Team).	
   Il	
   Piano	
   per	
   la	
   didattica	
   digitale	
   integrata	
   è	
   pubblicato	
   sul	
   sito,	
   in	
   evidenza	
   e	
   come	
  
allegato	
  n.	
  34	
  al	
  PTOF;	
  
	
  
c)	
  la	
  sanificazione	
  (pulizia	
  e	
  disinfezione)	
  approfondita	
  dell'aula	
  destinata	
  alla	
  classe	
  1^A,	
  dei	
  servizi	
  
igienici	
  destinati	
  agli	
  alunni	
  e	
  di	
  tutti	
  gli	
  spazi	
  comuni.	
  
	
  
Si	
  fa	
  presente	
  che	
  le	
  attività	
  didattiche	
  per	
  tutte	
  le	
  altre	
  classi	
  della	
  scuola	
  Primaria	
  proseguiranno	
  
regolarmente,	
  salvo	
  ulteriori	
  indicazioni	
  da	
  parte	
  di	
  ATS	
  Valpadana.	
  
	
  
Si	
  allega	
  la	
  "Nota	
  per	
  i	
  genitori	
  -­‐Isolamento	
  fiduciario"	
  dell'ATS	
  Valpadana.	
  
ATS	
  Valpadana	
  invierà	
  direttamente	
  alle	
  famiglie	
  la	
  comunicazione	
  di	
  avvio	
  isolamento	
  domiciliare.	
  
	
  
	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Il	
  Dirigente	
  scolastico	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-02-09T12:01:09+0100




